1

证券代码：601998 证券简称：中信银行 公告编号：临2020-070

中信银行股份有限公司对外投资完成公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中信银行股份有限公司（以下简称“本行”）于 2020 年 8 月 27 日召开董事

会会议，审议通过了《关于中信百信银行股份有限公司增资扩股方案适当调整的

议案》，同意本行向中信百信银行股份有限公司（以下简称“中信百信银行”）增

资人民币 20.27 亿元，相关情况详见本行 2020 年 8 月 28 日刊载于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）和本行网站（www.citicbank.com）的《中信银行股份

有限公司董事会会议决议公告》和《中信银行股份有限公司对外投资公告》。

近日，本行收到中信百信银行通知，其已收到中国银行保险监督管理委员会

作出的《中国银保监会关于中信百信银行增资扩股方案及有关股东资格的批复》

（银保监复〔2020〕770 号，以下简称《批复》），同意本行认购中信百信银行 9.01

亿股股份，增资扩股后合计持有 37.01 亿股，占中信百信银行本次发行后总股本

比例的 65.70%。《批复》在投资入股资金到账并经具备合格资质的会计师事务所

验资无误后生效。

截至本公告披露日，本行及参与本次增资扩股计划的福建百度博瑞网络科技

有限公司和加拿大养老基金投资公司均已完成各自对中信百信银行增资款的缴

纳事项，增资扩股完成后，中信百信银行注册资本将增至约人民币 56.34 亿元。

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2020 年 12 月 3 日